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ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΑΤΟΜΙΑΣ-ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑΣ ΙΙ 

ΑΠΑΝΤΗΣΕΙΣ 
 

ΘΕΜΑ Α 
Α1. α- Λ 
        β- Σ 
        γ- Λ 
        δ- Σ 
        ε- Σ 
 
Α2. 1-β 
       2- δ 
       3- α 
       4- γ 
       5-στ 
 
ΘΕΜΑ Β 
Β1. Σχολ.βιβλίο σελ. 117: Οι χόνδροι του λάρυγγα…οι σφηνοειδείς. 
 
Β2. Σχολ.βιβλίο σελ. 99: Διαιρείται σε δύο μοίρες…στο πυλωρικό στόμιο. 
 
 
ΘΕΜΑ Γ 
Γ1. Σχολ. βιβλίο σελ. 67 : α) στεφανιαία φλέβα στομάχου, β) σπληνική φλέβα, γ)  
άνω και κάτω μεσεντέρια. 
 
Γ2. Σχολ. βιβλίο σελ. 82 (πλαίσιο 1, 2, 3) : Αρχίζει μετά την εκ νέου είσοδο…όχι για 
λίγες βδομάδες. 
 
 
ΘΕΜΑ Δ 
Δ1. Σχολ. βιβλίο σελ. 132 : 1. Το έλυτρο Βowman, 2. Το εγγύς εσπειραμένο 
σωληνάριο, 3. Το αγκυλωτό σωληνάριο (αγκύλη Henle), 4. Το εμβόλιμο ή άπω 
εσπειραμένο σωληνάριο 5. Το αθροιστικό σωληνάριο. 
 
Δ2. Σχολ. βιβλίο σελ. 134 : Ο ουρητήρας στην κυστική του μοίρα…από τον 
ουρητήρα στη κύστη. 
 
 
 


